
Włoszczowa,   dnia 21.02.2022r. 

 AG.272.1.2022.MO 

Wykonawcy postępowania 

 

Dotyczy:  Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w 

trybie podstawowym,  na podstawie  art. 275 pkt 1 ustawy Pzp,  pod nazwą  „Przebudowa 

i rozbudowa dróg pow.  Nr 0401T i Nr 0258T Oleszno-Wola Świdzińska, Nr 0221T 

Wymysłów-Ludynia oraz Nr 0233T w m. Secemin”. 

Zamawiający Powiat Włoszczowski w związku z prośbą wykonawców o udzielenie 

odpowiedzi na poniżej  przedstawione pytania związane z przygotowaniem oferty na 

realizację w/w zamówienia, na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy Pzp udziela   

wiążących dla wykonawców wyjaśnień, które udostępnia na stronie internetowej, bez 

ujawnienia źródła zapytania. 

Pytanie 1. W projekcie wykonawczym jest zaprojektowana konstrukcja chodnika 
składająca się z kostki betonowej gr. 8cm na podsypce cementowo-piaskowej gr. 3cm oraz 
podbudowie z kruszywa gr.20cm. Ciąg pieszo-rowerowy jest zaprojektowany jako 
warstwa ścieralna z asfaltu lanego gr. 3cm na podbudowie z kruszywa gr. 35cm. W 
kosztorysie występuje jedna wspólna konstrukcja składająca się z kostki betonowej gr. 
8cm na podsypce gr. 3cm oraz podbudowie z kruszywa gr. 35cm. Prosimy o 
sprecyzowanie, jaką konstrukcję chodnika oraz ciągu pieszo-rowerowego należy przyjąć 
do wyceny. 

Odpowiedź: Do wyceny należy przyjąć  konstrukcję określoną w załączonym 
przedmiarze robót. 

 

Pytanie 2. Na ciągu pieszo-rowerowym jest zaprojektowana warstwa ścieralna z asfaltu 
lanego gr. 3cm. Asfalt lany jest to technologia która obecnie jest stosowana tylko jako 
warstwa izolacyjna na obiektach mostowych (asfalt twardolany). Firmy drogowe 
aktualnie wykonują nawierzchnie bitumiczne z mieszanek typu beton asfaltowy oraz 
SMA. Zastosowanie asfaltu lanego znacząco podniesie koszt wykonania inwestycji. Czy 
Zamawiający dopuści wykonanie warstwy ścieralnej na ciągu pieszo-rowerowym z 
mieszanki AC8S grubości 4cm 

Odpowiedź: Jeżeli Wykonawca dysponuje odpowiednim sprzętem dopuszczamy 
zamienienie warstwy ścieralnej na beton asfaltowy AC8S grubości 4cm. 

 

Pytanie 3. Prosimy o określenie koloru kostki betonowej na chodniku i zatoce 
autobusowej? 

Odpowiedź: Należy przyjąć szary kolor kostki betonowej na chodniku i zatoce 
autobusowej oraz czerwony kolor kostki betonowej na zjazdach. 

 

Pytanie 4.  Prosimy o udostępnienie STWiORB dla wykonania warstwy ścieralnej z betonu 
asfaltowego AC11S gr. 4cm dla kategorii ruchu KR-3 

Odpowiedź:  Załączono STWIORB_05.03.05B_Warstwa ścieralna z betonu asfaltowego. 



Pytanie 5. Prosimy o udostępnienie STWiORB dla wykonania warstwy ścieralnej z betonu 
cementowego C35/45 barwionego w masie na kolor czerwony. 

Odpowiedź: Załączono STWIORB_05.03.04_Nawierzchnia z betonu cementowego. 

 

Pytanie 6.  Zgodnie z zapisami STWiORB D.05.03.05A do wykonania warstwy wiążącej 
można zastosować tylko asfalt modyfikowany PMB 25/55-60 lub PMB 25/55-80. Opis 
pozycji kosztorysowej wskazuje zastosowanie asfaltu 50/70. Aktualne wytyczne nie 
dopuszczają zastosowania asfaltu 50/70 do warstwy wiążącej dla kategorii ruchu KR-3. 
Czy Zamawiający dopuści zastosowanie asfaltu 35/50 do wykonania warstwy wiążącej? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zastosowanie asfaltu 35/50 do wykonania warstwy 
wiążącej. 

 

Pytanie 7. W kosztorysie brak jest pozycji dotyczących wykonania zjazdów 
indywidualnych z kostki betonowej. Prosimy o udostępnienie prawidłowego kosztorysu 

Odpowiedź: Załączono skorygowany przedmiar robót i  kosztorys ofertowy. 

Pytanie 8. Zgodnie z kosztorysem ofertowym pozycje 38 i 39 do umocnienia rowów 
należy użyć płyt wielootworowych na podsypce piaskowej. Prosimy o sprecyzowanie czy 
mają to być płyty ażurowe 60x40x10 cm czy płyty 60x40x8cm? 

Odpowiedź: Należy przyjąć płyty o wymiarach 60x40x10 cm. 

 

Pytanie 9.  Zgodnie z kosztorysem ofertowym pozycje 38 i 39 do umocnienia rowów 
należy użyć płyt wielootworowych na podsypce piaskowej. Prosimy o sprecyzowanie 
jakiej grubości ma być podsypka? 

Odpowiedź: Należy przyjąć podsypkę gr 5 cm z wypełnieniem otworów kruszywem. 

 

Pytanie 10. Zgodnie z przekrojem typowym ławę pod krawężniki należy wykonać z 
betonu C16/20. Opis pozycji kosztorysu nr 42 wymaga betonu C12/15. Prosimy o 
sprecyzowanie, jaki beton przyjąć do wyceny? 

Odpowiedź: Do wyceny należy przyjąć beton C16/20. 

 

Pytanie 11.  Zgodnie z projektem wykonawczym przykanaliki  należy wykonać z rur PCV-
U SN8 SDR35 fi200x5,9mm. W kosztorysie ofertowym brak jest takiej pozycji. Prosimy o 
udostępnienie prawidłowego kosztorysu ofertowego. 

Odpowiedź: W opisie technicznym nastąpiła pomyłka - należy zastosować rury o 
średnicy 250 mm zgodnie z rysunkami 3 – 3.4 Profil KD. Przykanaliki z rur fi 250 mm 
zostały uwzględnione w przedmiarach robót i kosztorysie ofertowym. 

 

Pytanie 12. Zgodnie z SIWZ zwracamy się z prośbą o udzielenie odpowiedzi na 
następujące pytanie: Pytanie dotyczy zadania nr 1. Zgodnie z kosztorysem ofertowym 
należy wykonać 7 studni chłonnych o głębokości 2,5m.  Zgodnie z przekrojem pięć z w/w 
studni ma głębokość 4,0m a pozostałe dwie ma głębokość 2,70m.Prosimy o 
sprecyzowanie, jakiej głębokości studnie należy uwzględnić w wycenie? 

Odpowiedź: Do wyceny należy przyjąć 5 studni o głębokości 4m oraz 2 o głębokości 
2,70m. 

 



Pytanie 13. Szanowni Państwo, termin składania oferty jest na dzień 24.02, więc licząc 30 
dni ważność gwarancji powinna być do 28.03, przy czym SIWZ wskazuje: "XI. Termin 
związania ofertą. 1. Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania 
ofert przez okres 30 dni tj. do dnia 25.03.2022r. Jaki zatem termin powinniśmy wskazać  
na gwarancji - 30 dni czy konkretną datę wskazaną w dokumencie? 

Odpowiedź: W związku z zadanymi pytaniami Zamawiający  dokonuje zmiany terminu 
związania z ofertą.  Termin związania ofertą po zmianach ustalono na dzień 30.03.2022r. 

 

Jednocześnie, działając na podstawie art. 286 ust. 3 ustawy Pzp Zamawiający 
zmienia termin składania i otwarcia ofert  oraz zmienia termin związania ofertą: 

1) Rozdział XI. pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

XI.  Termin związania ofertą  

1. Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert przez 

okres 30 dni tj. do dnia 30.03.2022r. 

 

2) Rozdział XV. pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

XV. Sposób oraz termin składania ofert 

1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl 

pod adresem : https://platformazakupowa.pl/pn/powiat_wloszczowa  w myśl 

Ustawy na stronie internetowej prowadzonego postępowania  do dnia 01.03.2022r, 

do godz.  900. 

 

3) Rozdział XVI. pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

XVI. Termin otwarcia ofert 

1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 01.03.2022 r. o godzinie 1100.  

 

UWAGA: 

Wszystkie zmiany treści SWZ wynikające z ustalonych odpowiedzi stanowią integralną 
część SWZ i są wiążące dla Wykonawców. 

 

Zatwierdził: 

STAROSTA WŁOSZCZOWSKI 

/-/ Dariusz Czechowski 

 

 


